
 
 

 

 

Офіційно опубліковано 08.12.2021 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

06 грудня 2021 року Київ  № 136 

 

 

Про внесення змін до Положення про організацію 

системи управління ризиками в банках України та 

банківських групах 

 

 

Відповідно до статей 7, 15 та 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 44, 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою створення умов для належного запровадження банками України та 

банківськими групами організаційних заходів з управління ризиками Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до Положення про організацію системи управління ризиками в 

банках України та банківських групах, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 11 червня 2018 року № 64 (зі змінами), такі 

зміни: 

 

1) підпункт 30 пункту 3 глави 1 розділу I викласти в такій редакції: 

“30) профіль ризику – результат оцінки рівня ризиків банку на певну дату 

до врахування заходів для мінімізації ризиків, а також з урахуванням таких 

заходів, у розрізі кожного з видів ризику та в агрегованому вигляді;ˮ; 

 

2) главу 31 розділу III після пункту 215 доповнити новим пунктом 2151 

такого змісту: 

“2151. Банк подає план фінансування в кризових ситуаціях уповноваженим 

працівникам Національного банку на їх вимогу у вигляді: 

 

1) електронної версії плану, створеної у форматах Microsoft Word та Excel, 

з додаванням сканованих копій всіх сторінок, які містять дані про затвердження 

та/або підписання документа уповноваженими органами/особами банку, або 

 

2) електронного документа, підписаного кваліфікованим електронним 

підписом відповідної(их) уповноваженої(их) особи(іб) банку.ˮ; 

 



2 

 

3) главу 48 розділу VІ після пункту 308 доповнити новим пунктом 3081 

такого змісту: 

“3081. Банк подає план забезпечення безперервної діяльності 

уповноваженим працівникам Національного банку на їх вимогу у вигляді: 

 

1) електронної версії плану, створеної у форматах Microsoft Word та Excel, 

з додаванням сканованих копій всіх сторінок, які містять дані про затвердження 

та/або підписання документа уповноваженими органами/особами банку, або 

 

2) електронного документа, підписаного кваліфікованим електронним 

підписом відповідної(их) уповноваженої(их) особи(іб) банку.ˮ. 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

В. о. Голови                                                                        Юрій ГЕЛЕТІЙ    

 

 

 

Інд. 22 

 

 


